
REPUBLII(A E KOSOVES . REPUBLII(A IIOSOVA

ITOMUNtr WSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
vu 644-24-7 67 3 -2-r-l / C924

14 Nr. 633124
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

I Kontrate Kornizd )
E lidhur md dt. O2.O9.2024, nti Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrris[ si autoritet kontraktues, te cildn e piirfaqiison: Ilmi Azemi -
Dreitor i Drejtoris6 p6r Prokurim Publik (n6 tekstin e m6tejmd POROSITESI) , dhe

2. " Passin Travell "sh.p.k. me seli nE K. Prishtind, si operatorii ekonomik, me ARBK:

810065062 ti cil6n e p6rfaqdson z. Afrim Imeri, nE tekstin e mEtejm6 KRYESI I

SHERBIMIT

L6nda e kontratiisr Llot 19 - Transporti i nxdnisve nii relacionin: nga lagiet Rrzhanve-

Vilanc-Maxlrunaj nii SHFMLl,,Rilindia" ne Milxhu nai dhe ana sjell tas

( 39 nxdnds x 47,56€. p6r ditd Pune )
( 39 nx€n6s ndarrimi i para dit6s dhe 0 nxiiniis ndErrimi i pas dit6s )

Neni 1.

1.1. Porositdsi me rastin e pdrpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit qd ky i fundit

te ofroj shi-irbime te transportit td nxtindsve tdi cilat duhen t6 jend nd harmoni td plotil me

kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si ni-i dokumentacionin standard t6 Dosjes s6

tenderit me nr. td ref. 644'- 24 - 059 - 211

l.Z. Transporti i nx6n6sve ni-i relacionin shtepi - shkolld - sht6pi, si nd titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do t6 b6het nga data: 02.09.2024 dhe do t6 zgjase deri md datd

30.06.202s, p6r muajt: shtator, Tetor, N€ntor, Dhietor zo24 dhe fanar, shkurt,

Mars, Prill, Mai dhe Qershor 2025 nd rtitdt qE sipas PIan Programit rniisimor

zhvillohet procesi milsimor .

Neni 2.

2.1. Qmimi i kontratds eshte per njdsi, dit6 pune/shdrbimi brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vler6n prej 47,56€lditd pune, qd paraqet gmimin e nje ditd pune, t6 cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit tE Shdrbimeve nij bazLi tij Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td sherbimeve mujore ti: hartuar nga Menaxheri i

kontrat€s i A.K.. Vlera e pergjithshnle e kontrates per 10 muaj eshte 8,798.60 €.

2.2, Siguria e el<zekurimit te l<ontrates do td behet rne vlerii 10olo t€ vleres

pergiithshme te kontrates me afat te validitetit per periudhen 02.09.2024 deri

30.o7.2025.
2.3.

Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qi-i realizimi i kdsaj kontrate tii zbatohet ne

pdrpikdri, duke p6rdorur pajisjet teknike tE ddshmuara ni-i dosjen e tenderit gjatE

procesir td aplikimiL Mjetet e transportit duhen td jend gjithher6 nd gjendje teknike td

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar.

3,2. Po ishtu Kryesi i Sh6rbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td bdjm6 me transport tri vegantii t6 udhdtardve dhe nE bazd td lejes sd veqantii,

nd k6t6 rast t6 nxdniisve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit tii nxiindsve do tti

pdrjashtoi udhdtardt tjerd p6r transport nij relacionin e kontraktuar si dhe do te siguroi

aq ult-ise nii proporcion me numrin e nxi:ndsve qii transportohen'



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Sh6rbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do te permbushd me

p6rpik6ri obligimin e tij qd nxdndsit me koh6, si ne nderrimin e para dit6s ashtu edhe ntl

ndiirrimin e pas clittls, t'i marrd nii vendin e caktuar nga Nji-isia e Kijrl<esiis, t'i ddrgoi me

koh6 nd shkolld dhe pas perfunclimit te orarit td mijsimit nd td njajtdn rniinyre ti marre

nga shkolla dhe ti ddrgoi nt! vendin e caktuar, duke u kujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtindsve, marrii parasysh mosh6n e tyre tE re.

Neni 4.

Nij rast se Sherbyesi deshton ne permbushjen e detyrirnit si nt! nenin n16 td kesai

kontrate, Porositdsi mban6 td drejtdn ta anuloi kontratiln pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose pdr secilen ditd ne vonesd td Shdrbyesit ti-i zbatoi penale ntbi baza ditore

nd masiln 0,25o/o ti-, vleri-is stj kontratds per shdrbime td pa ptirfuttduara, deri nij nie

maksimum prej 10 %o tE vlerds totale te kor.rtrates, ne gdo dite te voneses.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdn6sit shiirbime ti: mira te transportit qd kan6

pdrmbajtjen dhe vegorini-i e parashikuar me kdt6 kontratij dhe td kujdeset p6r td drejtat

dhe interesat e nxriniisit, ne paitim me praktiki-in e mirii ne kdte sfere.

Kryesi i shdrbirnit pdrgjigjet pdr demin qd i shkakton nx6n6sit per shkak t6 moszbatimit

te plote ose ttt pjessh6m td detyrimeve qe kan6 td bejnd me organizimin e udh6timit,

sigurin6 dhe konformitetin e ddshiruar, q6 kdrkohet per realizimin e kontratris.

Kryesi i Shdrbimit nuk ka td drejt6, n6 asnle rrethand, t'u besoj personave tii tretij

kryerjen e sh6rbimeve t6 kontraktuara, p6rveg personave q6 jand dijshmuar t6

kualifikuar, me dokumentacion si nd Dosjen e TenderiL

Neni 6.

Porositi-isi do tE emtiroi Menaxherin e Kontratiis me detyrtln qe t'i ndermerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e puni-is dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

pdr td azhuruar, mundesuar dhe siguruar, n6 bashkdpunim me organet relevante te

Nj6sisd s6 Kdrkeses, qd dispozitat e kontrat6s td permbushen nd koh6 nga Kryesi i

Shdrbimeve, dhe qd td drejtat e Autoritetit Kontraktues ti: piircaktuara nri kontrat6 dhe /
ose qti lidhen me kontrattin ttj ushtrohen sipas nevojiis dhe nd pajtim te plotd me

dispozitat ligjore nLj fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen qd Porosit6si ta paguaj shumiin - gmimin si nd nenin dy td

kontrattis, nti bazti tli faturiis, nii konto t6 Sh6rbyesit, nii afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shi-irbimet jane kryer

nd ci16si dhe konform6 dispozitave liglore dhe kontral<tuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se jan6 td nj6 mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njEanshme e saj6.

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kdsaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marri-iveshje, nE t6 kunddrtdn, kompetent per zgjidhje td kontestit do td ietd giykata

kompetente sipas ligjit,, ndijrsa pdr baze do tE merren dispozitat si n6 dosjen pi-ir Kuotim

td gmimeve me nr. ref .644 - 24. - 059' 211

Neni 9.

Kjo kontratd 6sht6 pdrpituar ntj 4 ( katdr) Origjinale nga ti: cilat 3( tri) Origjinale p6r

Porosittjsin dhe 1(njd) Origjinal pdr Kryesin e Shdrbirnit.

K O NT R A K T U E S I T:

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

6.t.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

Pdr Porositigin,'/
ir -T /

.i/ *-t 4-rr/

Ilmi Azemi

Pdr K



REPUBLIKA E KOSOVIiS
KOMIJNA VT]SH'I'RRT

- REPUBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VUCITRN

Drcjtoria Konrunale pEr Prokurim Publik

74 Nr. 652/24

Dt.03.09.2024

K11,f i', KorrLrri:s, nr: baze te nenit 13 te t.iglit ltlr,03/L 40 per Vetdqeveris.je Lokale (Gazeta Tyrtare e Republikds saj Kosoves Nr.28/2008), si

clhe ne palt lLc ncnin 8l tc Lip;jit Nr.O4/l--042 per Prokurim Publlk ne Republikdn e Kosovt!s, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr

Prokttrltnin I']ublik / Nlr.A01, ne bashkepunim dhe propozinr dhe td Pdrgjegjesit te Nj€sisd Keirkuese dhe Dre.jtorit te Drejtorisd pdr Prokurim
i, .lr " 

. 
L: dt. 03.09.2024 mcrc:

VENDIM

(.-aktohot Menaxheri I kontrates dhe Mbikeqyrdsi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrati:s pdr pdrmbushjen nai mdnyrd te rregullt tir

kontrates qe pdr iende ka: 'l'rattslttlri i ttrLinitsrc nij rclaciotret sipas LO'I'1 deri [,0]- 36, me numEr tE

prokurinrit:\ t 6-tJ-2-l-7673-2-l-l anenurnart€brendshdmtEprokurimitYU(r{{-2-l-059-2 ll,si vijon:

z.Selim Abazi, caktohet menaxher i kontrateis,

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtpdrdrejte i Menaxherit td Kontratds,

Iv4enaxhcri i kontratcs dhc Mbikeqyres i drejtp6rdrejte i Menaxherit td Kontrat€s obligohen qd tE bEjnE administrimin dhe menaxhimin
e implenrentimlt ti kontrates nd pajtim me Neni 6l- tE Rregullave dhe Udhdheqdsit Operativ per Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualct pi:r Perdorirn td Modulit pdr Menaxhimin ttr Kontratals.

Pdrgjegjdsite dhc funksionet e Menaxherit tE Projektit / Kontratt!s, janE me sa vijon, t6 :

- lr.4enaxhor obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues tei specifikuara nd Kontrat€!;

- Sigurojr: qr Op. t k, i perntbushe te gjitha obligirret e perfomances apo ddrgeseis nE pdrputhje me termat dhe kushtet e kontrat6s;
- Siguroje q! Op. Lk, e dorezon teire dokumentacionin e keirkuar ne perputhje me termat dhe kushtet e kontrates;
- Siguroje qar i\utorlteti Kontraktucsi ipdrmbushe giitha pagesat dhe obligimet tjera nE pdrputhje me termat dhe kushtet e

ko ntra te s;

- Siguroje se ka kontroll adekuate ti: kostove, cildsisd dhe kohds aty ku 6shte e pdrshtatshme;

- Slgurole qe te gjitha obligirnet jand kompletuar para mbylljes sel dosjes sd Kontratajs;

- Sl5iLrrojE qe tr gjitha rei{jistrat e rnenaxhimit te kontratds trj mbahen dhe arkivohen sig kErkohet;
- i'Jxi-"rrc r,'ariei cne apr: urdhra per ndryshim nese kErkohet, ne pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Sillurojti ilct..lri: tr: pli)ta te nje rrdryshimi te kerkuar te kontrates Departamentit te Prokurjmit dhe ta merr miratimin;
- eir dct;r;c tL: fiiota pcr ndonje nderprerje te propozuar t€i kontrates Departarnentit tii Prokurimit;
- Dcruro; r;po11.c rnbi progresin ose konrpletinrin e njd kontrate, sig kerkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

ar1rrtirristrati,,,;

- Nc ;rajt nr nrr: renln 61.7 te rreguliave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit te Njoftimit pdr em6rim si

rri:rraxirer l(()n1rates, menaxheri i Kontrates iA. K, duhet tE kyEet nd Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet td filloi me

1,r;al r: rl"r:ila;<irimrt te projektit / Kontrates neipdrmjet funksioneve pdr menaxhim td kontratds. Si faze e part:

I\4enaxhlri i ;rrojektit/ kontratos brenda afatit optimal/ tei arsyeshEm koho16, jo me gjate se dy ditd pune, duhet td krijoj njd PIan

lrcr Mcn;rxlrrrn te kontrates dukc perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi i kontratals". Plani i menaxhimit tt! kontratds do ti
krilohet nlla Sr.stomi i prokurimrt elektronik ne bashkepunim mes Menaxherit te kontrattis tE A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nenshkruar ti: clyja paldt. Menaxher i Prolektit do ta pdrcjell nje kopje td Planit ptlr menaxhimin e kontratds Departamentit te

Prokurimit. Pasi Zyrtari pergjegjes i Prokurrmit pranon Planin ptir menaxhim tai kontrates, Menaxheri i Projektit do tl lEshoi Op.

Ek. kontraktuesit letrdn pEr fillimln e pundve, kryen edhe pund tjera te nevojshme, sipas dokumentit td ofertEs, kushteve te

kontrates, pdrgjr:gjisive te percaktuara si ne Kushtet Pdrgjithshme dhe / ose td Veganta t€ Kontrates, pjesd pErbdrdse e Dosjes sd

tenderit.



P6rgjegjEs dhe funksionet e Mbik6qyrEs tE Menaxherit td Projektit/ Kontratds, janE€ me sa vijon :

- nrbikdqyrja e drcjtpdrdrejte e implementimit ti: kontrates;
' adnrinistrrrni i plote i kontratds, pdrfshird gfaredo ndryshimi eventual td kontratds, dhe
-rishikinti,aprovimidhe procesimi ivleresimittdperformanceissekontraktuesit-vlerdsimttipropozuarngamenaxheri ikontrat6s
nen mbikeqyrjen e tij.

3 Vonrlirrri hyn nc fuqi dhe zbatohet ditdn e marrjes nd€irsa, pdr baz6 do td kete zbatimin e pdrpiktd ttr kontrates mes Autoritetit

Kontraktues'-Kontunes se Vushtrrise dhe operatordve Ekonomik: 'l'i! shpallur n0 Njoltirnin p0r Dhdnic tij Iiontratijs.

(o1rjl: Nli-lnaxhrtr i l(l;ntratits;

lvlbikdqyrcsi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrates;
Dreltor tsi sc I)rokr"Lrimit;

Drojtorir td Njcsisd Kerkuese

Ferit ldrizi

Kryetar iKomunds



r(trsHTET Ii VEqANTA

hYK IrJ Vi.j irl rlo tc ltlolesojnc dhe ose ntlrlsho.jne KPI(. Sa here qe ka n.je konllikt. dispozitat ketu do te
rrb izotc|o.iIJ rrrbi ato tC I(lrK

iturr,i.r-.c t'cielitl.rl,;*1irArr",d;;,xrrr.t/M"d,f-rk,,-i i-N*it pt"te, *
I.'onlr'titcs I(PKt--^--

1..

l'crshlirinri i ne,r,ili;i. -l

Nr.N-r.

-t---.-l-
a I l:-.:-L - tu

I iuij i I I j f1Sle1 e Kosovds qe jane ne tW
zhrr111gr5i.,, clhc ] per te gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga

riLrtr. ] dispozitat e kontratds. Juridiksioni do te jet6 :- Ligji n6 fuqi n6 Republikdn e Kosov6s.
I __ _ +____
l.l Gjuha e perdorur do t6 jete : gjuha e ptirdorur

naa nal^nga pala.

-+- - -----lrl I Cx,,*-^ --- 
--.- "-,SirrLrrjrr " 

10.1 Shuma e sigurisd s6 ekzekutimit esht€ .. 10 % e
..1 .elizcliLrri,ril vlereis sd pErgjithshme tij kontratiis pelr
kohBzgjatjen e periudhdis prej 13 muaj e
lelshuar nga nji: bank ose kompani e
sigurimeve e liqensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6.

l']Clgicgjisia ril.re

Sigulinri i

Kontraktuesit

na minimale e sigurimit do te jet6:
(a) Per humbje ose ddmtim te pun6ve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sheno
shumatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (pdrveg
Pundve, lmpranteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn

[sheno shumat]',
(d) ddmtim personal ose

(i) te pundto16ve

[shdno shumat]

(ii) tO personave
shumatl

vdekje:

te Kontraktuesit:

[shdnote

Kontraktuesi do ta dordzoj pr!)r aprovim Programin
per Sherbimet brenda 1 ( njd ) diteve nga data e
Ndnshkrimit td kontratOs.

i

t\

.l_.._._....-.1.._
1) )

I -_ 
_ _ l_l_qlrdlla p6r Progra411_q_ azhurnuar 6sht6



r konform afatit td percaktuar ne kontratdn bazd.

Fillinri i punive 17 I

l)ara e frllinrrt do tei jete . Kuntrata hyne ne frrqi me

f t'as;trrr e ndnshkrimit te kontratiis, dhe sh6rbimet
do te kryhen srpas porosise nga nj6sia e keirkesd

- Menaxlreri i Korrtrates.

172
Data e perfurndimit e t€ gjitha sherbimeve do te
lete srpas afatit/kohdzgjatjes, por jo rn6 gjat6 se

ila,r,.i
lrk rritlr rara

--'- t
c

_ _, 1!_LUUE_!qpEg!,1!t iglptilffit gel Kofflata
l9.l Ddmet e likuiduara pdr te gjitha Pun6t jan6 0,10

Ol +x ^#;*;+ ^A-r..-l:*r^- L: tr^^r-^a::^ .^r-

r

)Y" tE gmimit piirfundimtar ti! Kontratiis, p6r
dite tt vonuar nga ana e Kontraktuesit.

IjhLrrla nraksinreiie e cierne.ve tei likuiduara per
gjitha sherbirret dslri6 10 % e Qrnimit final

N4enaxheri i Pro;ektit i Autoritetit Kontraktues do
te mbajnd dhe evidentojnd shdrbimet e
perf unduara n6 Planirr per Menaxhirnin e
Kontrat,Os, gjate gjithd kolr6s se ekzekutimit td
kontratds, per te evidentuar gjitha p6rshkrimet e

sherbimeve te ekzekutuara ne terren, per t6
konfirrluar numrin e diteve te ekzekutuara,
cil6sirre e sherbimeve, gjithashtu per t6
evidentuar ecurine e sherbimeve, perrgesat
eventuale, aktivitetet e nd6rmarra pdr eliminimin
e pengesave t6 slrfaqura, kohezgjatlen e kohds
sa karre zgjatur pengesat dhe nd fund, pas
perfundimit te shdrbimeve, per te dhdn6 ne
baza mujore nje Raport me shkrim p6r td
konfirmLrar ecurine e slrerbirneve permes te
c.iherrave rre shifra dhe data. Mbi bazdn e t6
cihenave nd Raport do te lejohet edhe pagesa
per ekezekutrm te shdrbinreve per muajin
gjegjes

t6
Kollrqt6s.

2(),1 Kontraktuesi - Kryesi i Sherbimeve p€rkatdsisht

i

Inspclitint;

tcslll'nr

1

T1clhe

tl

Menaxheri i Projektit - Organi mbikeqyrds : do
te emerohet me vendirn tei vegantd nga Zyrtari
l(ryesor Administrativ i Autoritetit Kontraktues,
pas nenslrkrirrit te kontrates.

Do te jete pergjegjes per menaxhimin e
kontratds dhe mbikeqyrjen e cildsis6, sasisd dhe
pdrshtatslrmdrisd se ekzekurtimit td shdrbimeve
ne terren, ne pajtim n're dispozitat e sakt€isuara
si nq l!Lq!1q! -q 

Pefglrlhshme td Kontratds, Ligjin



per Komunikacionin dhe detyrat e p6rslrkruara

n0 vendimin mbi emerimin

I)ut'rtpaqiur i

\lhljtjrr e I)lrnLsC

2(r.l

:"i- t

30 1

[Shum; e Parapagimit eshte: N / A

ShLrma e parave te) mbajturadsht6: N/A
S )r iirirl c t

ko nr pc:r s inr

pCr
Data e posedimit td vend
porosive tei Menaxherit
gjate se 12 muaj nga
kontrates.

punimit do td jetd : sipas
te Kontrates, por jo md

data e nenshkrimit te

I . ...-:- a. I

l'e rL:le !,:l(j s1;r rtt[rr
1\ .r',1.r ,'
I /L IL N LL t

l'lt-tcs.t llils
shlicpLrtjcs sC

liontlirters

Zgj i rilt j a n'r i clisore

C

rnosnrun'Jvcsh.jcr

C

nl()snrarrc\ csh-icr

c nrc ltrocc.cllrrc-
gn c1cs0r'c

Pdrqindja qe
qd nuk jane

shtese td

Komplettmrn

pergjithshdrn

Ne pajtirn

Pergjithshme

, Kontrakturesi rishte pergjegjes p6r ekzekutirnin e 
I

lsherbimeve te kontraktuara n6 cil6si, sasi dhel
pershtatshmeri rne lig1et ne fuqi n6 Republiken el

: -.-
1L) l

i---+tl

'
13. 1

I

do te zbatohet per vlerdn e pun6ve
pdrfunduar, qe per-faqdson koston
Autoritetit Kontraktuesin p6r

e Puneve, 6shte . 10 % e grnimit te
te kontratds.

me nenin
tO Kontratds.

20 td Kushteve te

i-
a) Qdo mosmarreveshje nd6rmjet pal6ve t6 cilat
mund te lindin gjatd ekzekutimit se k6saj kontrate
dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet ndryshe
nddrmjet paldve do te dordzohet n6 Gjykat6n
Themelore nE Prishtindi Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nii pajtim me ligjin n6
Kosove.

3.+ ,5 Periudha garantuese e defekteve 6sht6:



l-*-*-i-- q -j--c)q ico
ts ir

!l: | ( lP
+l co

O
l*

#
IIJ

a)
T
t":

u
UI

t
:
t-
o
t*

t(0\Plq
tlN-

rll\raic)i
IEi
i
i

r!!

(J t,

'------i--'-
(li
\!

I.i{ I
rU '^.- I

.lj: (U' I ()

.-: \l C)

P,:l ,rl
*: '|$i co

.',Rl
'l

tt)li
cs:Q,)1q a-l

O

C
()
-o

CJ

=

i:
-=
V,

()

)
'=
.l

tl
.:
U)

IC'

;C)
a
.:
.:
r
t).

c)

Lt_l

:CJ

c
O
l:

O

\L
t()

o

r
:)

(.)

0)

';

.:.;

.T

-Y
=tJ)
L

c-
G'

F
-sl

:t:

:. 1 \

r:r. I

'' il'" 1

'', , j''

lq

Q)

'i{
:(])

(/)

tn

!-

!4
iq)

-&

lY
^ tnur l:;olavt
V IC)

= lsolFz lco l.a
v lo
u.l L rr
L 1I]

.;
o
E

C.;

t'
rit,

'\i

O
ry
coq
o

t":..i
,::;:;
.'?,$l

't1"1 
'.'-

'tilr
i."

\t,

I
I

il
I
&
E
L.IJ

F

LU

u
?
z
E
tr
tr
Z
L!
U

IU
o

:LU

F
t
a
ul

a
:LL,I
('\

t!
: LLIt
t
E
LLI

c0

E
LU

=o
E

E
ru

i..:

E
u
T

a
z
IU
z

F
o

<
J

=

a)
.P ,?
,ai '|:

"-E .l
:
/

() it)

^tl *.

'i!; I

=,

';/- '-r-.- 
:...,

r. ::1

:.J

:--' /"

:r'." :a /.
:l

7'-.=
:)

^z 'jl)

:)

a\.

a.l

'l

,,)

c,
o_
1f

i!

i\

.:

ti

i)
=:)
al-

ro
1=

O



$ ELSIG

-

Kompania e Sigurimeve Sh.AJlnsurance Company J.S.C. Gjrthcka g6 duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SICUNN E ErcZEKUTIMIT

PiesE pErb€r6;e e Polices m9 Nr-I3O:/m 
,

PdrKomunavushtrri 
:':' 

' ' 
t' ' ''

( Emri i "Autoritetlt Kontraktues" )

(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomild dhe nr. i biznesit n€ vazhdim Operaratorl Ekonomik) 
. . ,,,, ... . .

Titulli i aKivitetit t€ prokurimit: Lot-19 Transporti i nxEndsve nd relaclonln nga lagjat Rnhanve-Vilanc-
Maxhunaj n6 SHFMU,,Rilindja" nE Maxhunaj dhe anasielltas
Nr. prokurimit: VU644-24 -7 67 3-2-t-L, Nr. brendsh€m: VU644-24-059-2 L L

Derisa operatori ekonomik i lart€,cekur, ka nd6rmarr6 veprimet p€r tE dorEzuar njd siguri t6'ekzekUtimft duke,lu:

referuar dosjes s€ tenderit me numEr tE prokurimit tE lart€cekur t€ dErguar nga autoriteti kontraktues.

dhe ngase tenderuesi ddshiron tE depozitoi garancind nE shumdn e sakt6suar nE dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t€ garanci

Andaj me k€td konfirmojm6 se jemi garantues dhe pdrgjegj6s para jush, nE em€r tE operatorit ekonomlk; deri n€

njd shumE totale: 879.85€ zotohemi t€ ju paguajm€, qE me k€rkes6n tuaj tE parE me shkrim n€ t€ cilen

: ,,. ,. : '..:.::."..,r:tr'r,1 .iii'-j:1, ..,

a. Autoriteti kontraktues konstaton n€ baz6 tE d6shmive t€ vertetuara objeKivisht se operatorl',ekot1ory$1lii., . ,,

dEshtuar qE tE ekzekutojE kontratEne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetlt kontraktues dEme

substanciale dhe/ose shpenzime tE mddha pdr mbylljen e kontratEs nE fla16, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar qd tE ekzekutojd kontrat€n e n€nshkruar dhe si rezultat i sdi kan6 mbet pa

upa9uarshum6punEtor6,n6nkontraktor€dhe/osefurnizuest6materialeve.'.r-r'|!'-!Y' 
" 

'' lt'" 

"t' 
';;.t-it.;"ii;i

Pagesa nE shum€n e limituar prej 879.86€ si€ Esht6 lartcekur, pa pasur nevoj€ t€ vertetonl'apo
ose shkaqet e k6rkesEs tuaj, apo p€r shum€n e specifikuar kEtu.

i.

Kjo siguri vlenE 396 dit6 kalendarike prej o2.o9.2024 deri mE O3.1O.2O25

Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P€rfituesit tE Garancionit, Siguruesit/Garantuesiti kalqn,e,drgj!1,pffta i ',,,:,.' ,

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar p6rfitueslt, me tE gjitha tE drejtat dhe mjetet ligiore deri

nE p6rmbushjen e t6rdsishme td detyrimeve.

Data l€shimit: 03.09.2024

ipi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme p6r garancione (URDG), botlm 2010, Publiklmi ICC Nr. 758,

ff.rr*,h

ffi

KS" ELSIG" Sh.a Prishtind, Adresa: Rr. 'Tring6 lsmajli'-nr,3 Tel: +383 (01 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: ofiice@kselsig.com



$ELSIG
-7 Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtine, Adresa: Rr. "Tringd lsmajli"-nr,19,

Tel: +383 (0\38221 112 Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com

Gjithcka qd duhet ta keni

illilllililt ilil

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KoNTRATES

Emn

i Adresa

Kontraktuesi, ---,-,-,-,-,:,,

Adresa ; efl_shfine, RJ, Xheladlp Hg1g, 811,3917

Telefoni :, 049277819

PCrfituesi

K;;;";vili;;i

730240

Ldnda e Garancisd

Detyrinret e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas k6saj Police td sigurimit
jane:

1. Mbdshtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pdrsipdr qd td plotdsoje gdo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me kdt6 police.

2. Pdrfituesi e ka td drejt€n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pdr

marrjen e d6mshp6rblimit deri n6 shumen e garantuar, vetem kur

detyrimet kontraktuale nuk plotdsohen pEr faj td td Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit td Kontratds.

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj Pdr-fituesit, Siguruesit/Garantuesit

i lind e drejta qE t'i drejtohet t6 Siguruarit/Kontraktuesit, me tri
gjitha mjetet ligjore, pdr td bdrd rimbursimin e shpenzimeve ti-'

kryera ne funksion t6 plotdsimit td detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi i td drejtave nga Piirfituesi td Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6sht€ lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit
tei Garancive dhe ekzekutimit te kontrates t6 cilat jan6 pjesd

pdrbdrdse e k6saj Police.

5. Pdr polica te sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesE pdrbdrdse e

kdsaj police 6sht6 kontrata e ekzekutimit t6 pundve nddrmjet

autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (ti-i

Siguruarit) di dhe marriiveshja e lidhur nti mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lein6 peng)

Sheshi Hasna Prishtina

--- ---- 1_I
I

'..-.''...'. .....,.,...,}

bmn
::.. ........*......-..- .. ....'*'-*-
r Banka
i
: Garantuesit

slupa sist!ryay

Periudha

Siqulmlt:

Priml

Tv2h

?!im!Fry,to_
Data e ldshimit

Garantuesi 
:

; ii'rs,-::___ ___-_-:_:_: _:_-j
iNLB I
,i

Mbulueshmiria e Polices

1879.86

' 02.09.2024 - 03,10.2025
]

i-
2 0.00

3.60

;23.60
t 03.09.2024 08:20

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-79 Transporti i nxiinEsve ne relacionin nga lagjet
Rrzhanve-ViIanc-Maxhunaj nd SHFMU,,Rilindja" ne Maxhunaj

dhe anasjelltas

Me ndnshkrimin e kilsaj kontrate pajtohem qd Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / ti dhiinat e

biznesit, t6 cilat do tE pdrdoren nga Kompania p6r qdllime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditortd
Kosov6s si dhe transferim tek njd pal6 e tretd me qdllim t6 trajtimit t6 ddmeve.

Me nenshkrimin e kesaj police tei sigurimit, ndnkuptohet se unri i siguruari me vullnet t6 lird, td barabarti: dhe me 
:

mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit. 
,

My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I ,

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions i

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

Perfaqeisuesi i te siguruarit

-Afrunojlneri


